

Asia: VN/538/2019-422

Ehdotukset jätealan asetuksiksi (EU:n jätessäädöspaketti)

Jätehuollon järjestämistä koskevat yleiset vaatimukset (luku 2)

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 2 ja sen perusteluista.

Kuluttajalle on tehtävä kierrättäminen helpoksi erilaisin symbolein.

Jätteiden erilliskeräys ja hyödyntäminen (luku 4)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 4 ja sen perusteluista

Pientaloalueen viiden huoneiston kiinteistöjä (myös omakotitalot) tulee rohkaista korttelikeräyspalveluiden piiriin, jotta jätteen keräys ei aiheuttaisi myöskään turhaa liikennettä yksittäisiltä henkilöiltä. Jätteenkeräyksessä jätteenkeräyspisteestä tulee huomioida vähäiset hiilidioksidipäästöt ja tavoitella mahdollisimman vähäistä liikennettä.

Kirjanpito jätteistä, siirtoasiakirja ja viranomaiselle toimitettavat tiedot (luku 5)

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen luvusta 5 ja sen perusteluista.

Business Finlandilla ei ole lausuttavaa asiassa.

Muut asetuksen säännökset

- Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetun jäteasetuksen muista säännöksistä ja niiden perusteluista.

Kerätyn jätteen hyödyntämistä uusissa tuotteissa (ei pelkästään polttaminen) tulee rohkaista ja kommunikoida yhteisölle, jotta ihmiset ovat motivoituneita jatkossakin kierrättämään.

Valtioneuvoston asetukset ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista ympäristönsuojelusta, PCB-laitteistojen käytön rajoittamisesta ja PCB-jätteen käsittelystä sekä viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annettuihin asetuksiin sekä niiden perusteluista.

Business Finlandilla ei ole lausuttavaa asiassa.

Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista kaatopaikka-asetukseen sekä niiden perusteluista.

Business Finlandilla ei ole lausuttavaa asiassa.

Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteistä

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetusta pakkaus- ja pakkausjäteasetuksesta ja sen perusteluista.

Pakkaus- ja pakkausjäteasetus tulisi kohtuullistaa uusien innovatiivisten pakkausten tuottajavastuuta, koska niiden ekologinen jalanjälki on pienempi ja kustannukset eteenkin alkuvaiheessa ovat suuremmat kuin jo vuosia markkinoilla olleiden muovipakkausten. Kierrätykseen saatavan materiaali tulisi saada takaisin kiertoon uudeksi pakkausmateriaaliksi tai muuhun uusiokäyttöön, koska materiaali on useasti käytettävää (puukuidun pystyy kierrättämään 5–7 kertaa).

Valtioneuvoston asetukset käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta, paristoista ja akuista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ehdotetuista muutoksista käytöstä poistettujen renkaiden erilliskeräyksestä ja hyödyntämisestä, sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta, paristoista ja akuista sekä romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa annettuihin asetuksiin ja niiden perusteluista.

Business Finlandilla ei ole lausuttavaa asiassa.

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne muista mahdollisista jätealan asetuksiin liittyvistä asioista.

Business Finland kiittää mahdollisuudesta lausuntoon.

Valmistelijat:

Marika Ollaranta

Head of Bio & Circular Finland Program

Business Finland

Sanna Sairanen

Account Lead

Business Finland

Lahti-Nuutila Teija
Innovaatiorahoituskeskus Business Finland

Mustonen Maria
Business Finland Oy